[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
  АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2015 года                                                                                            № 65

сл. Дячкино

О внесении изменений в постановление от 29.11.2013 года №88 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Дячкинском сельском поселении на 2013 – 2016 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2015 № 292 «О дополнительных условиях и порядке проведения
в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 29.11.2013 года №88 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Дячкинском сельском поселении на 2013 – 2016 годы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заведующего сектором экономики и финансов.

Глава Дячкинского сельского поселения                                   В.Ю. Пруцаков

Приложение
к Постановлению
от 26.05.2015 № 65

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление от 29.11.2013 года №88 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Дячкинском сельском поселении на 2013 – 2016 годы»

1. В распоряжении:
1.1. Наименование изложить в редакции:
«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга, в Ростовской области до 2017 года».
1.2. Преамбулу изложить в редакции:
«В целях исполнения пункта «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по бюджетным проектировкам на 2014 – 2016 годы от 11.09.2013 № Пр-2193 о принятии мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2015 № 292 «О дополнительных условиях и порядке проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам»:».
1.3. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга, в Ростовской области до 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.».

1

2. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                          к постановлению
                                                                                                                                                                                                                        Администрации
Дячкинского сельского
поселения
от 26.05.2014 № 36

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению государственных финансов,
включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,
а также сокращение государственного долга, в Дячкинском сельском поселении до 2017 года
[bookmark: Par1][bookmark: Par32]
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
результат

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: Par52]I. Направления роста доходов консолидированного бюджета Ростовской области

	[bookmark: Par53]1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных
ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных областным законодательством по региональным налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 826 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных законодательством Ростовской области о налогах»
	II квартал (ежегодно)
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	увеличение поступлений в областной бюджет Дячкинского сельского поселения

	[bookmark: Par78]2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам
в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер
по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области
на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Дячкинского сельского поселения, и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии
с постановлением Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 626 «О создании Координационного совета
по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	ежеквартально
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Дячкинского сельского поселения, и недопущение ее роста

	2.3.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности организаций
в рамках заключенных соглашений о социально-экономическом сотрудничестве в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет Дячкинского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	сокращение задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам,
а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.4.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Ростовской области в части курируемых направлений деятельности
в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 812 «О распределении обязанностей по осуществлению контроля
за исполнением доходов консолидированного бюджета Ростовской области»
	II квартал (ежегодно)
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Дячкинского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	[bookmark: Par118]3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости
налоговых и неналоговых доходов, в первую очередь, по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий
по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных совместным приказом министерства финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы России по Ростовской области
от 22.01.2015 № 2 и
№ 07-09/43 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирова-ния на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	увеличение доходов консолидированного бюджета Дячкинского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	[bookmark: Par132][bookmark: Par140][bookmark: Par159][bookmark: Par197][bookmark: Par215][bookmark: Par230]II. Направления оптимизации расходов бюджета Дячкинского сельского поселения

	[bookmark: Par231]1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в федеральных целевых программах с учетом возможности областного бюджета по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	привлечение субсидий федерального бюджета, позволяющих сократить расходы областного бюджета на строительство и реконструкцию объектов государственной и муниципальной собственности

	1.2.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	проведение ремонтно-строительных работ с целью уменьшения затрат на содержание имущественного комплекса

	1.3.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	включение в областной бюджет в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта

	[bookmark: Par268]2.
	Проведение инвентаризации социальных выплат и льгот,
установленных нормативными правовыми актами Дячкинского сельского поселения

	2.1.
	Пересмотр региональных социальных выплат и льгот на основе принципов адресности и нуждаемости

	2015 год
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	повышение уровня адресности социальной поддержки малообеспеченных групп населения. Снижение бедности отдельных категорий граждан – получателей мер социальной поддержки

	[bookmark: Par291]3.
	Оптимизация расходов на содержание органов государственной власти Дячкинского сельского поселения,
в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	3.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) государственных функций
	весь период
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органов исполнительной власти, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности государственных служащих

	[bookmark: Par305]4.
	Повышение заработной платы работникам органов государственной власти Дячкинского сельского поселения
за счет оптимизации численности государственных гражданских служащих Дячкинского сельского поселения

	4.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов исполнительной власти в зависимости от функций и задач министерств и ведомств
	весь период
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов исполнительной власти, в том числе в части выявления избыточных (дублирующих) государственных функций, на повышение заработной платы работников органов государственной власти

	[bookmark: Par314][bookmark: Par418][bookmark: Par435]5.
	Сокращение расходов бюджета Дячкинского сельского поселения

	5.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в министерство финансов Ростовской области по сокращению расходов областного бюджета
	II – III кварталы (ежегодно)
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	оптимизация расходов областного бюджета

	[bookmark: Par482]6.
	Взаимодействие с муниципальными образованиями Ростовской области по организации бюджетного процесса

	16.1
	Оказание методологической помощи администрациям муниципальных образований Ростовской области и осуществление контроля в рамках имеющихся полномочий по вопросам качественного планирования и эффективного исполнения местных бюджетов
	весь период
	министерство финансов Ростовской области
	обеспечение сбалансированности местных бюджетов, отсутствие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов

[bookmark: Par489]

7
C:\Users\user\Desktop\План мер по росту дох оптимиз расх_ май 2015.docx